i
O0/71€11

O BHeceHMH n3MeHeHHH B pemenne [IInenmiickoro paiioHHOro Macimxara ot 26 nexabps
2024 roma Ne25/6 "O 6romxere cenbckoro okpyra baiirekym ma 2025-2027 rogst"

Pemenue Illuenuiickoro parionHoro maciuxarta Keieuiopauackoit oonactu ot 14 aBrycra
2025 roga Ne 35/5

[Iuenuiickunii paionHbid Macauxar PEIAJL:

1. Buectu B pemenue llluenuiickoro paifloHHOro Macinuxara ot 26 aexadps 2024 roga Ne
25/6 "O 6r01K€eTe cenbckoro okpyra baitrekym Ha 2025-2027 roasl" cneayromme n3MEHEHUS

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:
1. YTBepauth Or0/KeT cenbckoro okpyra baiirekym Ha 2025-2027 roasl corjiacHo

npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2025 ro11 B caeAyomux oobreMax:

1) moxoaer — 185 827,2 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctymieHus — 7 030 TeIcad TeHre;

noctyruieHus: TpaicheproB — 178 797,2 Teicsd TeHre;

2) 3arpatbl — 188 532,1 ThIcs4 TeHTe;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - 0;

OrOKETHBIE KpeauThI - 0;

noramieHrue O KETHBIX KpeauTos - 0;

4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

npuobpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTia - 0;

5) aepuuut (npoduuur) o6romkera - - 2 704,9 Thics4 TEHre;

6) punancupoBanue aedunuTa (Mcnonb3oBanue npoduiura) 6romxera — 2 704,9 ThicsS 4
TEHTE;

MOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - 0;

roramieHue 3aiimos - 0;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 2 704,9 Teicsu Tenre.".

[Ipunoxkenue 1 Kk yka3aHHOMY PELICHHIO M3JIOKUTh B HOBOW PEJAKI[MU COTJIACHO

MPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIEHUIO.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresb paliOHHOTO MacjauXarTa M.Typabaes
[IpunoxxeHue K peeHnIo
IlIuenuiickoro paiiloHHOrO0 Maciauxara
ot 14 aBrycr 2025 roga Ne35/5
[Ipunoxxenue K pemieHuIo
IInenniickoro pailOHHOIrO Maciuxara
ot 26 nexabdps 2024 roga Ne25/6



Bromxer cempckoro okpyra baiirexym Ha 2025 roa

Kareropus
Kmacc
Ilogknacc
1
01
2
04
1
4
4
02
3

OyHKIMOHAIBHBIE TPYIIIBI

OYHKINOHAIBHBIE TOATPYIIIHI

Criermndrka
HanmenoBanue
1.Jloxopr

Haunorossie nocrymieHus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NupuBuayanbHeli  OAOXOAHBIN
HaJIoT

Haiorn Ha coGCcTBEHHOCTH
Hanoru na numymectso

Hautor Ha TpaHCTIOpTHEIE CpeCTBA
[Moctymnenus TpancgepToB

TpaHcepTbl W3 BBHIMIECTOSLINX
OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBJICHUS

TpaucdepTs! U3 paitoHHOro (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

AIMAHHCTPATOPBI OI0/PKETHBIX IPOTPaMM

01

124

BromxeTHbIe MpOTPaMMBI (

MIOIITPOTPAMMBI )
Haumenosanue
2. 3aTpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE

U JIpyTue OpraHsl,

BBITTOJTHSIOIIIE
obmre QyHKIIH
rocyapCTBEHHOT
0 YIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

CyMmMma, TBICSY
TEHTe

185 827,2
7030
2010

2010

5020

150

4 870

178 797,2

178 797,2

178 797,2

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

188 532,1

44 975

44 975

44 975



001
022
07
3
124
008
011
08
1
124
006
12

Yeayru no
00ecTIeYeHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

44775

Kamuransapeie
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT

200

0 opraHa

Kunumnuo-koMm
yHaJIbHOE 17 064,8
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HACEJIEeHHBIX 17 064,8
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
pallOHHOTO

17 064,8
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBelleHue yauiy
HaceJICHHBIX 8776
ITyHKTOB

bnaroycTpoictso
U O3€JICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

8288,8

KynsTypa, criopr,
TYypU3M |
MH()OPMAIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

1548

JlessTenbHOCTL B
obmactu 51 548
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

51548

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

I[Mognepxka

KYJBTYPHO-AOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

51548

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

7525,2



13

15

124

045
124

057
124

048

ABTOMOOMIIBHEIA 7 525,2
TPaHCIOPT

Anmapar akuma

ropojaa
alflOHHOTO

P 75252

3HAUYCHHUS, Cella,

ImoceJka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

B roponax
paliOHHOTO
3Ha4YeHHs, celnax,
MOCeNKax,
CENbCKUX

7525,2
oKpyrax
KaluTaIbHbIA U
CpPEeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIopor
[Ipoune 67 415
IIpoune 67 415

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

67 415
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Peanuszanus
MEpONpUATHH MO
COLMANbHON H
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKType

B  CEJIBbCKHX 67415
HaceJeHHBIX

NyHKTax B

pamkax npoexra "
Ayswut-En 6eciri"

TpauchepTs 4,1
TpancepTs 4,1

Armmapar akuMa
ropona
palioOHHOTO 41
3HaYeHUs], cela,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOIb30BaHH
Bl X (
HEJOMCIIONL30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

4,1



3.Uuctoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpmo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

5. Hedumut (
npodunuT) -2704,9
Oromxera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

2704,9

Hcnons3yemsle
OCTaTKHU
2704,9
6101 KETHBIX

CpencTB
OcraTku

01 OIOKETHBIX 2704,9
CpencTB
CBoOoaHEBIE

1 0CTaTKu 2704.9

OIOPKETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Mununcrepersa roctunnn Pecybnuku Kazaxcran



