

О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года №25/6 "О бюджете сельского округа Байгекум на 2025-2027 годы"

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 14 августа 2025 года № 35/5

Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 25/6 "О бюджете сельского округа Байгекум на 2025-2027 годы" следующие изменения :

пункт 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить бюджет сельского округа Байгекум на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 185 827,2 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 7 030 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 178 797,2 тысяч тенге;
- 2) затраты – 188 532,1 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование - 0;
бюджетные кредиты - 0;
погашение бюджетных кредитов - 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;
приобретение финансовых активов - 0;
поступления от продажи финансовых активов государства - 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - - 2 704,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 704,9 тысяч тенге;
поступление займов - 0;
погашение займов - 0;
используемые остатки бюджетных средств – 2 704,9 тысяч тенге.".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

М.Турабаев

Приложение к решению

Шиелийского районного маслихата

от 14 августа 2025 года №35/5

Приложение к решению

Шиелийского районного маслихата

от 26 декабря 2024 года №25/6

Бюджет сельского округа Байтекум на 2025 год

Категория		Сумма, тысяч тенге	
Класс			
Подкласс			
Специфика			
1		Наименование	
		1. Доходы	185 827,2
1		Налоговые поступления	7 030
	01	Подоходный налог	2 010
	2	Индивидуальный подоходный налог	2 010
	04	Налоги на собственность	5 020
	1	Налоги на имущество	150
	4	Налог на транспортные средства	4 870
4		Поступления трансфертов	178 797,2
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	178 797,2
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	178 797,2
Функциональные группы			
Функциональные подгруппы			
Администраторы бюджетных программ			
Бюджетные программы (подпрограммы)			
Наименование			
01		2. Затраты	188 532,1
		Государственные услуги общего характера	44 975
01	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	44 975
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 975

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 775
		022	Капитальные расходы государственного органа	200
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	17 064,8
	3		Благоустройство населенных пунктов	17 064,8
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 064,8
		008	Освещение улиц населенных пунктов	8 776
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8 288,8
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	51 548
	1		Деятельность в области культуры	51 548
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 548
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	51 548
12			Транспорт и коммуникации	7 525,2

	1			Автомобильный транспорт	7 525,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 525,2
			045	В городах районного значения, селах, поселках, сельских округах капитальный и средний ремонт автомобильных дорог	7 525,2
13				Прочие	67 415
	9			Прочие	67 415
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67 415
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	67 415
15				Трансферты	4,1
	1			Трансферты	4,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4,1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	4,1

			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	- 2 704,9
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 704,9
8			Используемые остатки бюджетных средств	2 704,9
	01		Остатки бюджетных средств	2 704,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2 704,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан